
<
Rozložení setu Matodrape pro operaci kyčlí

©Copyright 2024 matopat.cz | Poslední aktualizace: 26.11.2024

Otevřete vnější obal v souladu se zásadami asepse a
soupravu položte na instrumentační stůl. Na stole rozložte

vnější roušku a položte na ni ostatní prvky. Natáhněte návlek na instrumentační stolek.

Zvedněte dolní končetinu, která bude podrobena
lékařskému zákroku. Použijte k tomu utěrky Matodrape.

1 2 3

https://matopat.cz


<
Rozložení setu Matodrape pro operaci kyčlí

©Copyright 2024 matopat.cz | Poslední aktualizace: 26.11.2024

Nasaďte návlek na končetinu až pod kyčelní kloub. Upevněte jej pomocí lepicích pásků. Před zakrytím pacienta (vymezením chirurgického pole)
věnujte pozornost piktogramům s vyznačením směru, ve

kterém má být rouška rozložena.

4 5 6

https://matopat.cz


<
Rozložení setu Matodrape pro operaci kyčlí

©Copyright 2024 matopat.cz | Poslední aktualizace: 26.11.2024

Pod kyčel pacienta položte roušku s výřezem do "U".
Odstraňte ochranný papír z kratší strany lepicí pásky a

roušku pevně přilepte do slabin pacienta. Rozložte spodní
část roušky směrem ke spodnímu konci operačního stolu a

zakryjte tak dolní končetiny pacienta.

»
Odstraňte zbývající ochranné papíry a zakryjte kyčel
směrem k pacientově hlavě, čímž určíte boční meze

operačního pole. Poté přitlačte místo na roušce, kde je
naneseno lepidlo, k tělu pacienta, aby se zvýšila přilnavost

k jeho pokožce.

Odstraňte ochranný papír z vrchní roušky. Přilepte roušku
tak, aby se netvořily sklady a vymezili jste horní hranici

operačního pole.

7 8 9

https://matopat.cz


<
Rozložení setu Matodrape pro operaci kyčlí

©Copyright 2024 matopat.cz | Poslední aktualizace: 26.11.2024

Přitlačením místa na roušce, kde je naneseno lepidlo, k tělu
pacienta, zvýšíte přilnavost k jeho pokožce.

Nakonec na roušku připevněte fóliový sáček, který zachytí
tekutiny unikající z rány.

»

10 11 12

https://matopat.cz

